TGMA3), comunica aos seus acionistas e ao 

mercado em geral que, em Assembleia Geral Ordinária realizada em 09 de abril de 2025, foi aprovada a 

proposta de pagamento de proventos com base no lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 

31 de dezembro de 2024, como segue: 

R$ 38.903.285,48 (trinta e oito milhões, novecentos e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e 

quarenta e oito centavos), ou R$0,59 (cinquenta e nove centavos) por ação, sendo: (i) 

R$ 29.012.619,68 (vinte e nove milhões, doze mil e seiscentos e dezenove reais e sessenta e oito 

centavos), a título de dividendos, correspondente a R$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) por ação; 

e (ii) R$ 9.890.665,80 (nove milhões, oitocentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e 

oitenta centavos) , a título de juros sobre capital próprio, correspondente a R$ 0,15 (quinze centavos) 

por ação.  

Os juros sobre o capital próprio serão imputados aos dividendos obrigatórios relativos ao exercício social de 

2024, conforme artigo 9º, parágrafo 7º, da Lei nº 9.249/95, e sobre tais valores incidirá Imposto de Renda à